№1, 30 ДЕКАБРЯ 2005 ГОДА
                          УРМАРСКИЙ ВЕСТНИК

2
№ 9 ( 41 ),          23  июня   2009 года                                           ВЕСТИ  ПОСЕЛЕНИЯ
    2

	      Вести поселения
	2009
июнь
23
вторник
№ 9 (41)

	Газета Тегешевского сельского поселения Урмарского района

Чувашской Республики

  Основана 18 мая  2006  года

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ № 92
Собрания депутатов Тегешевского сельского
поселения

    22 июня 2009 года                                                                                           д. Тегешево

О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения  Урмарского района «О  бюджете Тегешевского сельского поселения Урмарского района на 2009 год»

Собрание депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района

Р Е Ш И Л О :

Статья 1.

Внести в решение Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района от  16 декабря 2008 года №84 «О бюджете Тегешевского сельского поселения Урмарского района на 2009 год» следующие изменения:

       1)  статью 1  изложить в следующей редакции:

« Утвердить основные характеристики  бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района  на 2009 год:

прогнозируемый общий обьем доходов бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района  в сумме 2081222 рублей 80 копеек, в том числе обьем безвозмездных поступлений- 1839636 рублей, из них межбюджетных трансфертов из районного бюджета 1839636 рублей.

общий объем расходов бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района  в сумме  2148351 рублей 80 копеек;

верхний предел муниципального  долга Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 1 января 2009 года в сумме 15000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Тегешевского сельского поселения Урмарского района   15000 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Тегешевского сельского поселения Урмарского района в сумме     67129 рублей»;

2) внести изменения и дополнения в приложения 3-4  соответственно согласно приложениям 1-2 к настоящему Решению.                                                                     Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Глава Тегешевского

сельского поселения          В.А. Черкасов

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ № 93
Собрания депутатов Тегешевского сельского
поселения

    22 июня 2009 года                                                                                           д. Тегешево

О внесении изменений  в решение

Собрания депутатов Тегешевского сельского

поселения от 24.02.2009 г. № 87

        В соответствии с пунктом 3 статьи 25 Устава Тегешевского сельского поселения

Собрание депутатов Тегешевского сельского поселения решило:

Внести в решение Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения от 24.02.2009 г. № 87 «О Плане мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления

Тегешевского сельского поселения Урмарского района на 2009–2012 годы» следующие изменения:

В пункте 3.1 слова «Прокуратура Урмарского района*» исключить;

в пункте 4.2 слова «Прокуратура Урмарского района*» исключить;

в пункте 4.3 слова «Прокуратура Урмарского района*» исключить;

в пункте 7.2 слова «Прокуратура Урмарского района*» исключить и изложить в следующей редакции  «Администрация Тегешевского сельского поселения»;

в пункте 7.6 слова «Прокуратура Урмарского района*» исключить.

Глава Тегешевского

сельского поселения          В.А. Черкасов

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ № 94
Собрания депутатов Тегешевского сельского
поселения

    22 июня 2009 года                                                                                           д. Тегешево
Об утверждении генеральной схемы

очистки территории Тегешевского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики

 В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ Об охране окружающей природной среды», Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест»

 Собрания депутатов  Тегешевского сельского поселения Урмарского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемую генеральную схему очистки территории Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, разработанный Республиканское Учреждение «Экспертно-аналитический центр экологической и промышленной безопасности».
Глава Тегешевского

сельского поселения          В.А. Черкасов

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ № 95
Собрания депутатов Тегешевского сельского
поселения

    22 июня 2009 года                                                                                           д. Тегешево

О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов

Тегешевского сельского поселения

от 23.10.2008 г. № 78

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 25 Устава Тегешевского сельского поселения

Собрание депутатов Тегешевского сельского поселения решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения от 23.10.2008 г. № 78 «Об установлении ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» следующие изменения:

1) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«Физические лица уплачивают земельный налог на основании налогового уведомления.»;

2) абзац 1 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«Сумма земельного налога, исчисленная по итогам налогового периода, уплачивается физическими лицами не позднее 31 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.» .

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года, но не ранее, чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Тегешевского

сельского поселения          В.А. Черкасов

СОДЕРЖАНИЕ:
1. Решение Собрания депутатов № 92 «О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения  Урмарского района «О  бюджете Тегешевского сельского поселения Урмарского района на 2009 год»

                                                                  стр. 1
2. Решение Собрания депутатов № 93 «О внесении изменений  в решение

Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения от 24.02.2009 г.
 № 87.»
                                                                 стр. 1
3. Решение Собрания депутатов № 94 «Об утверждении генеральной схемы

очистки территории Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»
                                                                 стр. 2
4. Решение Собрания депутатов № 95 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения от 23.10.2008 г. № 78»
                                                                 стр. 2

Периодическое печатное издание

«Вести поселения»

Адрес редакционного совета

  и издателя:

429408, д. Тегешево, ул.Школьная, д.4

Email: tegeshevo@urmary/cap.ru

	Учредитель:

Администрация Тегешевского сельского поселения

Урмарского района

 Чувашской Республики
	Председатель редакционного

совета - главный редактор

 Нарсов В.И.

Тираж 20 экз.

Объем 1 п.л. формат  А-4

Распространяется бесплатно